МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2022 г.                        Казань                                   № 01-03/________

О внесении изменений в приказ КФУ от 20.01.2022 № 01-03/53

«О тарифах на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые лицам,

проживающим в общежитиях КФУ по договорам найма специализированного

жилого помещения в общежитии, с 01.01.2022»

В связи с принятием Правительством Российской Федерации постановления от

14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря

2022 г. по 31 декабря 2023 г.», Государственным комитетом Республики Татарстан по

тарифам соответствующих постановлений в части оплаты коммунальных услуг,

предоставляемых лицам, проживающим в общежитиях КФУ по договорам найма

специализированного жилого помещения в общежитии, в соответствии с Уставом КФУ

приказываю:

1. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю.

1.1. Руководствоваться тарифами, утвержденными постановлениями

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

от 17.11.2022 № 557-120/тэ-2022 «О корректировке на 2023 год долгосрочных

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Акционерным обществом

«Казэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям, установленных

постановлением Государственного комитета Республики Татарстан от 18.12.2018

№ 5-95/тэ»;

от 18.11.2022 № 586-130/тэ-2022 «О корректировке на 2023 год долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, поставляемую Акционерным обществом «Татэнерго»

потребителям, другим теплоснабжающим организациям, установленных постановлением

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2018 № 5-91/тэ»;

от 17.11.2022 № 531-93/тэ-2022 «О корректировке на 2023 год долгосрочных

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Акционерным обществом

«Республиканское производственное объединение «Таткоммунэнерго» потребителям,

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1720 от 08.12.2022. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.12.2022 14:33

2

другим теплоснабжающим организациям, установленных постановлением

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2019 № 5-105/тэ»;

от 18.11.2022 № 658-26/э-2022 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую

энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей Республики

Татарстан на 2023 год»;

от 16.11.2022 № 515-2/г-2022 «Об установлении розничных цен на природный газ,

реализуемый населению Республики Татарстан, на 2023 год»;

от 18.11.2022 № 602-176/кс-2022 «О внесении изменения в приложение 1 к

постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от

19.12.2018 № 10-185/кс и корректировке на 2023 год долгосрочных тарифов на питьевую

воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Водоканал»,

установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам от 19.12.2018 № 10-185/кс»;

от 18.11.2022 № 642-217/кс-2022 «Об установлении тарифов на горячую воду в

закрытой системе горячего водоснабжения для Акционерного общества «Казэнерго» на

2023 год»;

от 18.11.2022 № 628-203/кс-2022 «Об установлении тарифов на горячую воду в

закрытой системе горячего водоснабжения для Акционерного общества «Татэнерго» на

2023 год»;

от 18.11.2022 № 649-33/тко-2022 «Об установлении предельного единого тарифа на

услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие

жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне деятельности на территории

Республики Татарстан на 2023 год»,

согласно приложению1 к настоящему приказу.

1.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном портале КФУ на

странице подразделения «Студенческий городок».

2. Распространить действие приказа с 01.12.2022.

            3. Считать утратившим силу пункт 1 приказа от 20.01.2022 № 01-03/53 в части

тарифов на коммунальные услуги.

4. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

хозяйственной деятельности Мингулова А.М.

Ректор                                                                                                       Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1720 от 08.12.2022. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.12.2022 14:33

3

Приложение 1

к приказу КФУ от______________

№______________________

Тарифы на коммунальные услуги, предоставляемые лицам, проживающим в общежитиях КФУ в г. Казани по договорам найма

специализированного жилого помещения в общежитии, с 01.12.2022 по 31.12.2023

Тариф за единицу измерения услуги  с 01.12.2022 по 31.12.2023

Наименование

платежа

Единица

измере-

ния

Общ.

№ 1

Общ.

№ 2

Общ.

№ 3

Общ.

№ 4

Общ.

№ 5

Общ.

№ 6

Общ.

№ 7

Общ.

№ 8

Общ.

№ 9

Общ.

№ 10

Общ.№

6 ДУ

Лево-

Булач-

ная,

д. 44

К.Ма-

ркса,

д. 74

К.Ма-

ркса,

д. 43

Това-рище-

ская,

д. 5

Обращение с

твердыми

коммунальными

отходами (руб.)

с

человека

76,62

76,62

76,62

76,62

76,62

76,62

76,62

76,62

76,62

76,62

76,62

103,93

103,93

103,93

103,93

Холодная вода

(руб.)

куб.м

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

27,36

Канализация (руб.) куб.м 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67 33,67

Газ (руб.) куб.м 6,78 6,78 6,78 6,78 6,78 6,78 6,78   6,78

Подогрев воды

(руб.)

Гкал           1686,50

Горячая вода

(руб.)

куб.м 163,69 163,69 163,69 163,69 163,69 163,69 161,33 169,36 169,36

158,26  155,99 158,26 158,26 158,26

Отопление (руб.) Гкал 2174,45 2174,45 2174,45 2174,45 2174,45 2174,45 2136,60 2174,45 2174,45 2174,45 1686,50 2136,60 2174,45 2174,45 2174,45

Электроэнергия

(руб.)

квт 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68 3,58 3,58 4,68 3,58 3,58 3,58 4,68 3,58

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1720 от 08.12.2022. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.12.2022 14:33

Лист согласования к документу № 01-03/1720 от 08.12.2022
Инициатор согласования: Николаев Р.Ю. Директор Студгородка
Согласование инициировано: 30.11.2022 14:49

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

Тип согласования: последовательное

1  Лукашина И.Р.  Согласовано
05.12.2022 - 15:39

-

Тип согласования: параллельное

2  Мингулов А.М.  Перенаправлено
05.12.2022 - 18:12

-

Перенаправление(параллельное)

В части коммунальных услуг

 Ибрагимов Р.Я.  Перенаправлено
05.12.2022 - 18:17

-

 Перенаправление(последовательное)

 Миннуллина Г.И.  Согласовано
06.12.2022 - 10:51

-

 Ибрагимов Р.Я.  Согласовано
06.12.2022 - 11:35

-

2.1  Мингулов А.М.  Согласовано
06.12.2022 - 11:54

-

3  Николаев Р.Ю.  Согласовано
05.12.2022 - 16:23

-

4  Сибгатуллина Г.М.  Перенаправлено
06.12.2022 - 11:35

-

 Перенаправление(последовательное)

 Насибуллина Е.А.  Согласовано
06.12.2022 - 17:17

-

4.1  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано
07.12.2022 - 10:06

-

5  Хасанова Э.В.  Перенаправлено
05.12.2022 - 15:53

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1720 от 08.12.2022. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 4 из 5. Страница создана: 08.12.2022 13:22

 Перенаправление(параллельное)

 Сафина Д.С.  Перенаправлено
05.12.2022 - 17:56

-

 Перенаправление(последовательное)

 Ахмадиева Г.И.  Согласовано
06.12.2022 - 16:18

Темы 0721/0721001
01, 0721/072109501
1.1.4.10.
Согласовано.

 Сафина Д.С.  Согласовано
06.12.2022 - 16:31

-

5.1  Хасанова Э.В.  Согласовано
06.12.2022 - 17:50

-

Тип согласования: последовательное

6  Газизуллин Р.И.  Согласовано
07.12.2022 - 20:07

-

Тип согласования: последовательное

7  Сафин Л.Р.  Подписано
08.12.2022 - 11:17

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1720 от 08.12.2022. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 5 из 5. Страница создана: 08.12.2022 13:22